ex tribus partibus conventus , et quod

profiteantur in manibus vel in prae-

sentià praelati sub Gongregatione iuxta

formam nobis usitatam.

x. Inlerrogent eliam ipsum praelatum,

si in adminislralione temporalium cel-

lerario suum sequatur consilium et vo-

luntatera; si nostris potissime infirmis

necessaria ministret; si tam in verbis

quam in faclis et ceteris moribus eos

aedificet, et cura saecularibus sit exem-

plaris ; si temporalia monasterii diligen-

ter administret; an procuret ut posses-

siones a colonis sint suis temporibus

cultae, arboribusque consitae, ac ceteris

ad culturam necessariis convenienter in-

struclae; si libros computorum ac ra-

tionum monasterii sui teneat ordinatos;

si instrumenla et alia monasterii iura

diligenter conservari procuret; si inven-

tarium omnium rerum mobilium mo-

nasterii et immobilium habeat ; si aliis

officialibus a cellerario dependentibus,

Lotus et extra monasterium, ea, quae ad
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eorum officium spectant, per invenla-

rium accurate consignet, et ab ipsis ex-

pietà administratione integrarti et fide-

lem exigat rationem; an ipse praela-

tus viderit, praescriplis temporibus, una

cum senioribus computa monasterii sui,

prout decernitur in declaratorio regulae

cap. xxxi ; et si monasterium est debitis

aggravatum , in qua summà , et quem
habeat satisfaciendi modum. Propter

quod volumus ut visitatores ante reces-

sum diligenter videant computa debito-

rum et creditorum monasterii, necnon

reddituum, et expensas. Quod si vide-

rint monasterium notabili ter aggravatum,

iuxta eorum providentiam , opportuna

remedia adbibeant.

xi. Inquirant eliam, si qui sint mona-
chi, sibi, aut aliis superioribus rebelles,

aut inobedientes; si vitiosi, si sandalosi,

si proprietarii, si mercaturae et illicitis

negociationibus dediti; et si quem per

acta visitationum, in quibus procedi tur

per viam inquisitionis generalis, de prae-

dictis notorie suspectum et diffamatimi

invenerinl, tunc visitatores , habità tali

notitià, si alio opportuniori modo non.

possunt, debent, specialem contra ipsunn

inslituendo inquisitionem, praevio iura-^

mento, lestes esaminare, et processimi,

non per apices iuris , sed simpliciter,

stimmarie, de plano , sola facti veritate

inspectà, formare, servalis de cetero iis

quae sunt essentialia iudicii, ut sunt, au-

dire defensiones rei, et citatio ad sen-

tentiam. Quod idem in omnibus causis

criminalibus in Congregalione nostra